
1  

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail vaic83300l@istruzione.it - posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it 

 
                Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 - 21024 Biandronno (VA) 

 

 

DELIBERA N. 89 

 
Consiglio di Istituto del 26/10/2023 

 
Il giorno 26 del mese di OTTOBRE dell’anno 2023, presso la Sala consiliare del comune di 

Travedona Monate, alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio d’Istituto, convocato per discutere dei 

seguenti punti all’ardine del giorno: 

 
Omissis 

 

6 - Approvazione Protocollo somministrazione farmaci a scuola 

 

Omissis 

Risultano presenti/assenti i seguenti consiglieri 

 
DOCENTI P A GENITORI P A PERSONALE ATA P A 

LUCCHINI DANIELA x  FRANCESCHINO 

ANTONINO 

x  GIOIA VELINA     x 

MAINARDI SARA x  LOVATI CHIARA  x PAOLICELLI SIMONA x  

MAIOLI LUIGIA x  MANOLI SACHA x  DIRIGENTE SCOLASTICO P A 

NICORA LUCIA  x PARRILLI MONICA  x ILVA MARIA COCCHETTI x  

OGGIANO GRAZIA N. x        

OPEZZO VERONICA x        

SESSA FRANCESCA x        

VARETTA MARZIA x        

 
 

Presiede Il Sig. Manoli e funge da Segretario la prof.ssa Grazia Nella Oggiano. 

 

Il sig. Manoli, considerato il numero legale dei presenti, apre la seduta avviando la discussione dei punti 

all'o.d.g. 

Omissis 

 

Si passa alla discussione del punto n.6 all’odg: Approvazione Protocollo somministrazione farmaci a scuola 

 

 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007730 - 23/11/2023 - I.5 - I

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83300l@istruzione.it
mailto:vaic83300l@pec.istruzione.it
http://www.ictravedonamonate.edu.it/


2  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SENTITA l'esposizione della Dirigente sul protocollo sulla somministrazione di farmaci, precisa che lo 

stesso sarà ulteriormente modificato non appena l’ATS Insubria sottoscriverà il nuovo testo. Ad oggi 

l’Istituto ha l’esigenza di adottare formalmente il protocollo già inviato in visione a tutti i consiglieri. 

 

VISTO il risultato della votazione, presenti n. 11 favorevoli 11 contrari 0 astenuti 0; 
 

DELIBERA 

all'unanimità 

 

il nuovo Protocollo somministrazione farmaci a scuola. 

 

Omissis 
 
 
F.to IL SEGRETARIO F.to IL PRESIDENTE 

Ins. Oggiano Grazia Nella                                                                                                 Sig. Manoli Sacha 
 
 
 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque ne abbia 

interesse entro il 15esimo giorno dalla pubblicazione all’Albo della Scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata dinanzi al TAR e al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni. 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007730 - 23/11/2023 - I.5 - I

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI


		2023-11-23T12:56:07+0100
	ILVA MARIA COCCHETTI




